令和５年９月２１日

３年６組保護者  様

                      柏市立光ケ丘中学校

                       校長 入 澤 直 樹

インフルエンザ等流行に係る，日課の一部変更及び学級閉鎖について

 このことにつきまして，３年６組においてインフルエンザおよび体調不良によ

る欠席者・早退者が多数おり，今後更に増加することが懸念されます。感染の蔓

延を防止するため，下記のとおり対応しますので，よろしくお願いします。

  なお，御家庭におかれましても，お子様の健康管理について格別の御配慮をお

願いします。

記

１ 期間

 （１）本日２１日（木） ３年６組 給食後下校

 （２）２２日（金）３年６組 学級閉鎖

２ その他

 （１）２２日はクロムブックによる朝の会・帰りの会を行います。

（朝の会８:４０～９:００ 帰りの会１４：５０～１５：１０）

   ※体調が優れない生徒，クロムブックを持ち帰っていない生徒は，つながる

連絡（つながる連絡が使えない場合は電話連絡）にて健康状況をお知らせ

ください。）

     例 健康状態（良・不良）

不良の場合は病院への来歴，診断名，症状，発症日を記入ください。

   ※感染症罹患後の登校再開時は，学校 HP にある療養報告書（保護者記入）

に必要事項を御記入のうえ，お子様に持たせてください。

（２）休業中の生徒においては，通常の在校時間，午前８時から午後４時まで

は，自宅待機とし，原則的に不要な外出は控えさせてください。

   ※学習塾や習い事での感染も考えられることから，体調をみて判断をしてく

ださい。

 （３）今後の連絡は，すくすくメールやつながる連絡，学校ホームページ

に掲載します。２５日（月）は月曜日の通常日課となります。